ut in motangume dicit dñs. In  
 fuit quocumque dicitur in me  
 omni commensationem. P  
 dedit dñe nobis  
 datus nŕ: et quos unŕ  
 multos recessuŕ ppetuū  
**D**efende pŕdūŕ  
 uerere nups dñs  
 qm conuŕŕat me hō  
 bellans ueritatē me  
 mtoŕgōŕ me tūmna nō  
 dno qm in dñs  
 cūca qd dñe nŕ  
 tēnua. et cūca: nob  
 ppiā indulgentiā la  
 gure culpe: p. le. 100c  
 si dicit nŕ: I cū pŕ  
 est ūbūm dñi ad ionā  
 pphā sed dicens sur  
 go. et uade in nūuena  
 unacē magnā: p dicit  
 in ea pŕcauōne qm ego  
 loquor: ad te et sur  
 ionas et abiŕt in nū  
 uen iuxta ūbū dñi. Et

nuntie erat curans mag  
 na tenere et utiŕ dicit  
 Et cepit ionas in uentē  
 tūmāte tenere dicit unŕ:  
 et damauit et dicit: Adh  
 huc qŕe agnūca dicit: et  
 nūuē subdicitur. Et ce  
 dicit unŕ nūuē in  
 dñs: et pŕcauē: ten  
 nū. et uerū sūt sacris  
 a manox usq: ad nūo  
 tē. Et puenit ūbūm ad  
 regē nūuē: et sur  
 de folio suo. et abiŕt uŕ  
 timentū sūt a se et in  
 dicit nŕ: sacro et sedit in  
 cinere. Et damauit et d  
 xit in nūuē: et ore regis  
 et pŕcepit ei dicens. Hō  
 nes et nūuē et boues  
 peccata nŕ qm tenet qŕ  
 nec pŕcauē: et aq: nŕ bēbūt  
 et opiant sacris hōies  
 nūuē dament ad do  
 minū dñm in fortitūdi

ne. Et dicitur una uia  
 sua mala. et ab iniquitate  
 q est in manu eorum. Quis  
 scit si dicitur et ignoscatur  
 ad et cetera uia a furorē  
 re huc et nŕ pŕbūm. Et cu  
 dit ad opa eorum: qŕ qŕiŕ  
 de uia sua mala. Et misit  
 us ē poplō suo dñs ad  
 nŕ: **H**ec cetera cetera  
 mōi aurbŕ pŕpŕtati cetera  
 Dant in nōte mo saluum me  
 huc et in ueritate nra iudica me  
 dicit dñe non solum. **S** iohē  
 nŕ illo. **E**t dicit pŕm  
 apŕ et phŕsa ministro  
 ter apphenderent ihm.  
 dicit ergo ihc. Adhuc  
 modicū tēc uobam sūt  
 et uado ad eū qui misit  
 me. Quereŕt me et nŕ in  
 uenietis: et uisistis ego  
 uos nŕ pŕuēŕt uenire.  
 dicit g. iuda ad semet  
 ipŕs. quohic taurus est

qŕ nŕ in uentem est. sūt  
 quid in dŕpŕtione gen  
 tum taur est et dicitur  
 genit: Quis ē huc ser  
 mo qui dicitur qŕeŕt me  
 et nŕ in uentem et uisistis  
 ego uos nŕ pŕuēŕt uenire  
 te. In r. dicitur mo autē die  
 magno festur uenit  
 dat ihc et damabar d  
 cent. **S** i qŕ sicut ueniat  
 ad me et uisistis. Qui ce  
 dit in me sūt dicit sēp  
 tura summa de uen  
 te et sicut aqŕ ut uen  
 hoc autē dicit de spū q  
 accipiet et nŕ cetera  
 tel in eū. **O**ŕ dicit cetera  
 et cetera. **A**liam mōm saluum me  
 huc sūt mōm uiam. **C**etera  
 onade nob dñe ad  
 nŕ ut her hostia sa  
 luitas et nŕ: fiat pŕ  
 gatio delictor: et tū p  
 pŕatio manifestat: p

curto aliquid facit et quoniam  
ipse in palam est si hec fa-  
ctis manifesta te ipsum  
mundo. si ergo enim factus est  
credidit in eis. Hic et  
ego eis ihs. Tempus me-  
um nondum aduenit. et  
peris autem non semper est  
paratus. Non potest mun-  
dus odisse uos. Quod enim  
odit quod ego testimonium  
perhibeo de illo. quod opa-  
eris mala sunt. et os as-  
cendit ad diem festum  
hunc ego enim non ascendi  
ad diem festum istum. quod tempus  
meum nondum impletum  
est. Hic autem dixit. ipse man-  
sit in galilea. et autem  
ascendit factus est. tunc  
et ipse ascendit ad diem  
festum si manifeste si qui  
in occulto. Iudei ergo qui  
bant eum in die festo. et  
dicebant. et illi. Et

mirum multum de eo erant  
in turba. Quod enim dice-  
bant. quod bonus est aliquid autem  
dicebant. non seductur tur-  
bas. Nemo tamen pala-  
loquatur de eorum me-  
turm iudeorum. *off. Symon*  
*et omnes qui nouerunt nomen*  
*meum dicit quia non derelinquit*  
*querentes ut possit de illo qui hi-*  
*cit in syon. quoniam non est oblitus*  
*cautionem pauperum. scilicet*  
*ostias est domine defera-*  
*mitis in uoluntas que quoniam*  
*tem nobis quod est solatio*  
*unpendant. ut permissa*  
*certus non desperent. et*  
*na. p. 100. Redime me deus*  
*isrl. et omnia angustias meas.*  
**D**um quod omnipotens deus per  
ur quod diuina sunt  
iugiter occurrent. do-  
nus mercedem celestibus  
proprium quod per se pro  
anobis quod domine per se

peruenit in tua uolun-  
tate famulati. ut in die  
beatus. et in te et in o-  
mnibus tibi seruens augmen-  
tationem. *off. Symon*  
*et omnes qui nouerunt nomen*  
*meum dicit quia non derelinquit*  
*querentes ut possit de illo qui hi-*  
*cit in syon. quoniam non est oblitus*  
*cautionem pauperum. scilicet*  
*ostias est domine defera-*  
*mitis in uoluntas que quoniam*  
*tem nobis quod est solatio*  
*unpendant. ut permissa*  
*certus non desperent. et*  
*na. p. 100. Redime me deus*  
*isrl. et omnia angustias meas.*  
**S**icut hoc te uolun-  
tate dicitur. corda fide-  
lium misericorditer illustra et  
quod deus dicitur. pias affe-  
ctus per supplicantes per  
unum benignus audiat. *off.*  
*si dicitur. isrl. et omnia*  
*angustias meas.*  
**L**ocutus est dominus ad mo-  
ysen dicens. Ego dominus deus  
isrl. non facies furcis si-  
milium enim. nec despicia-  
untis. *off. Symon*  
*et omnes qui nouerunt nomen*  
*meum dicit quia non derelinquit*  
*querentes ut possit de illo qui hi-*  
*cit in syon. quoniam non est oblitus*  
*cautionem pauperum. scilicet*  
*ostias est domine defera-*  
*mitis in uoluntas que quoniam*  
*tem nobis quod est solatio*  
*unpendant. ut permissa*  
*certus non desperent. et*  
*na. p. 100. Redime me deus*  
*isrl. et omnia angustias meas.*  
Ego dominus. Non facies

calis per uia primo tuo. ne  
in opprimet eum. Non mo-  
strabit opus mercedem a-  
tri in apud te. ut quod ma-  
ne. Non maledices sicut  
do nec coram ceco ponas  
offendit dominum. *off. Symon*  
*et omnes qui nouerunt nomen*  
*meum dicit quia non derelinquit*  
*querentes ut possit de illo qui hi-*  
*cit in syon. quoniam non est oblitus*  
*cautionem pauperum. scilicet*  
*ostias est domine defera-*  
*mitis in uoluntas que quoniam*  
*tem nobis quod est solatio*  
*unpendant. ut permissa*  
*certus non desperent. et*  
*na. p. 100. Redime me deus*  
*isrl. et omnia angustias meas.*  
Ego dominus. Non facies quod iniquo-  
rum est. nec in fure iudicabis.  
Sicut et dicitur per sona pau-  
perum. nec honoris et uultus  
potentis. Iuxta iudicium per  
primo tuo. si dicitur. coram  
nato. et iustitiam in po-  
pulis. Non stabit contra te  
guine per uia in. Ego  
dominus. Non odertes fratrem  
tuum in corde tuo. *off. Symon*  
*et omnes qui nouerunt nomen*  
*meum dicit quia non derelinquit*  
*querentes ut possit de illo qui hi-*  
*cit in syon. quoniam non est oblitus*  
*cautionem pauperum. scilicet*  
*ostias est domine defera-*  
*mitis in uoluntas que quoniam*  
*tem nobis quod est solatio*  
*unpendant. ut permissa*  
*certus non desperent. et*  
*na. p. 100. Redime me deus*  
*isrl. et omnia angustias meas.*  
Ego dominus. Non facies

gr̄i meas cur̄ totid̄i re- ego  
cū sum. dñs datus tñr̄  
*12. Quicquid dico te dñe quid scilicet  
pñt me nec deturbabit manus  
tuas sup̄ me. Dñe datus me  
tu clamatu ad te et simasti me  
dñe adhiere ad inferi aiam  
mea. Caluisti me a deos dēmas  
Nullo hō. 2. 10. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.*  
**A**dā sum encheniam  
uerosolumi. et h̄mp̄  
erat. Et abelabir̄ the in  
tēplo. in uerit̄ salomo  
nis. Cur̄ dedit̄ q̄ cum  
ruca. et dicitur̄ ei. Quo  
usq̄ aiam n̄am tollis  
si tu es xp̄o dicit nob̄ pa  
lam. H̄ dicit̄ eis h̄c loq̄  
uob̄. et non credet̄ opa  
q̄ ego facio in notie p̄is  
mea. hec̄ testimoniū ph̄  
teri de me. s̄ uos si cre  
ditis. q̄ si estis ex ouib̄  
meis. Quis mec̄ uocē me  
am audistis. et ego cog

nosco. cas. et secum̄ me. e-  
go unā cenā d̄o. et ei. et  
n̄ p̄bit̄ in ceterū. et  
si rapit̄ eas quisq̄ de  
manu mea. scit̄ meas  
q̄ dedit̄ m̄ manus oib̄  
et nemo pot̄ rapere de ma  
nis mei. ego et p̄mū  
stunus. sustuler̄ lap̄.  
desidera. ut lapidaret̄  
eū. H̄ dicit̄ eis ih̄c. Quid  
bona opa ostendit̄ uob̄  
et p̄e meo. p̄t qd̄ cor̄ o  
pus me lapidaret̄. H̄ de  
t̄ ei iudei. de bono ope  
si lapidauit̄ es. de b̄  
blasphemia. et q̄ ut h̄  
et sit. facis et ip̄m dñm. s̄  
dicit̄ eis ih̄c. Nonne scit̄  
tū est in lege unā. q̄ ego  
dixi dixi dñs. s̄ illos d̄  
et d̄cos ad quos sermo  
dei fcs̄ est. et n̄ potest̄ sol  
ui scriptura. quē pater  
scit̄. cauit̄ et misit̄ i mi

200  
IIII E

di. uos dicit̄ q̄ blasp̄  
mas. q̄ dixi filius dei. s̄  
si facio opa p̄a mei  
nolite crede m̄. si aut̄ fa  
cio. et f̄m non uultis cre  
dere. opib̄ credite. ut cog  
noscat̄ et credat̄ q̄ in  
me est̄ p̄ et ego in p̄e.

*off. Lap. me de eum meo  
dō misit̄ et ab iudugmab̄ in*

**A**nne libera me dñs. *12.*  
Anne miserocōis d̄s  
ut hostias placatōis et  
laudis sincerō t̄ defera  
m̄ obsequio. *s̄ p̄ 6. ut  
copli. 12. Laudo m̄ mo  
uonem. uonem meo et attendit̄  
alitare uult̄ dñe ut audiat̄ uoem  
laudis me ut eum tē amare.*

**A** miserabilia tua. *10. 1. 1.*  
desidero dñm b̄n̄d̄i  
uone pecca sup̄plices  
te d̄s om̄ps de peccant̄  
ut hoc cō nob̄ et facia  
m̄a causa sc̄o r̄ salut̄. *p̄.*

**A**desto supplicat̄ *10. 1. 1.*  
Anonib̄ nr̄is om̄ps  
deus. ut quib̄ fiducia  
sp̄nt̄ peccat̄ in d̄lōgy  
esit̄a eue crebue benign  
nisi efficit̄. *p̄ 10. 1. 1.*

**A**nni que fecisti nob̄ dñe in  
uero iudicio fecisti q̄ p̄na  
m̄isus ubi et mandata est̄  
pedimur̄. si tu gl̄m. nōi reo  
et fac nob̄ cam fed̄m m̄l̄tudo.  
nem nōi me. *s̄ 10. 1. 1.*

**P**sa q̄s om̄ps d̄s.  
ut dignat̄ s̄ d̄o r̄  
ph̄anne p̄ imodeuit̄ am  
sua cam. medicam n̄ h̄p  
sumone studio reforme  
tur. *p̄ 10. 1. 1.*  
si dicit̄ illis. *O uauit̄  
taniel dicit̄. dñe deus  
ne despicas ppl̄m tuū.  
neq̄ auferas m̄iam tu  
am a nob̄. p̄ p̄ter abrah̄  
dilecti auum. r̄ ysaac  
secuti tuis et isrl̄ sc̄m.*

unū quibz locutus est pol  
licens q̄ m̄spitens se  
men corz fiat stellat ce  
li et sic̄ harenā que ē in  
lutoze maris. Et dñe i  
munita sunt plura q̄m  
om̄s gentes: sum̄q̄ hy  
miles in univ̄sa t̄ra ho  
die p̄t peccata n̄ra. Et  
n̄ est in t̄p̄e hoc p̄cep̄  
et p̄ba et dixit neq̄ ho  
locastrum neq̄ sacra  
m̄t̄ neq̄ oblatio neq̄ in  
censu neq̄ locus primi  
cas̄ coram te ut postm̄  
inveniret m̄iam vitam.  
Et in alio ext̄to et sp̄t  
humilitatis: suscipia  
m̄t̄ n̄r̄ in holocausti  
arietū et tauror̄ et sic̄ i  
multibz agnor̄ p̄ngin  
um. Et fiat sacrificium  
n̄r̄m in aspectu tuo ho  
die ut placeat t̄ qm̄ n̄  
et stulto et d̄natis in

te. Et nunc sequim̄ in ro  
to corde et unan̄ te et q̄  
tūm facie tuam. Et est  
d̄s nos. Et fac nob̄ cum  
iuxta mansuetudinem  
tuā. Et sedim̄ in iustiti  
nem misericordie et carit̄ nos  
inmirabilibz tuis. Et do  
glam̄ n̄r̄mo dñe. Et e  
fundant̄ os qui ostendit̄  
securs̄ tuis mala. Confi  
duntur in oī pot̄tia et  
robore corz ext̄t̄ ut  
sciant q̄ tu es d̄s sol  
lus. Et gl̄osus s̄ omnē  
t̄ram. Dñe d̄s n̄r̄. Et  
te hostias et immolat̄ia et  
oblatio d̄m̄ in multa t̄ra. Et  
Et d̄natis d̄s q̄m̄pla et un  
plo ext̄o om̄s d̄natis gl̄iam̄.  
Et illo h̄: **Roga** t̄ra  
bat̄ ihm̄ quidam phise  
us ut manducaret ei  
illo. Et ingessit dominum  
phisei d̄c̄t̄ur. Et ea

ce mulier q̄ erat in cur  
tate peccavit ut cognov  
it qd̄ accubavit in do  
mo phisei: accubavit alab  
struisti iniquitatem. Et s̄  
stant̄ recto sicut pedes t̄  
lacrimis cepit rigare pedes  
ei. Et caput aperis sunt ter  
gebant. Et osculabatur ped  
es eius. Et unguento unge  
bat̄ videns aut phiseus q̄  
ut conuerteret ei. At t̄ra  
se dicens. Hec si est p̄p̄ha  
sacerdotis que et qualis  
ē mulier q̄ unguo ei. q̄  
peccavit ē. Et videns ih̄s  
dixit ad illū. Si mortu  
o ē aliquid dicere. At ille  
ait. **Magister dicit** videns  
ih̄s dicit ad illū. Duo de  
bitores erant curā tene  
rat̄. Un̄ debeat denari  
of quingentos et alius  
quingenta. Sed h̄na  
h̄ ill̄ unde redderet. Do

nauit utriusq̄. Et s̄ ei  
plus diligere. Et videns  
symon et dixit. Et primo. q̄  
is aut plus donavit. At  
ille dixit ei. Recte iudicas  
t̄. Et dicitur ad mulierem.  
Dixit symon. Vides hanc  
mulierem. Intraui in do  
mū tuā. Aquam pedibus me  
is si dedisti. Hec autem lacri  
mis rigavit pedes meos  
et capillis suis t̄xit. Et  
d̄m̄ michi si dedisti. Hec d̄  
et q̄ t̄ra. Si cessavi oscula pe  
des meos. Oleo capite me  
um si unxit. Hec autem un  
guento unxit pedes meos.  
P̄t qd̄ dico tibi. Remit  
tuntur ei peccata mita q̄  
nā dilex̄ multam. Et  
autem munitis dimittuntur  
nisi diligere. Dixit autem ad  
illū. Remittuntur tibi pec  
cata. Et cepit q̄ simul  
d̄c̄t̄ur debent dicere un̄

se. Quia est hic qui etiam  
 peccata dimittit. Hic autem  
 ad multos. fides in aere  
 salutem facit. vade in pa-  
 ce. **S**up flumina bibitis  
 ut dicitur. sed et flumina dicitur  
 viderentur tui spiritus. **Q**uod  
 nunc dicitur quoniam in his  
 potest creaturis quod ad  
 fragilitatem vestre substanti-  
 am addidisti. tu quoque no-  
 mini mundi iussisti di-  
 cenda. et tuam. itaque quod  
 ut et utique nobis plenus  
 auguristi. et cetera. et ef-  
 ficiant sacramenta. **Q**uoniam  
 in. **Q**ui corpus. **Q**uod  
 mento iudicium tuum. **Q**uod  
 mane in quo in semper dicitur  
 tu me consolans est in iustitiam  
**Q**uod ore. **Q**uod  
 spiritus dicitur. **Q**uod  
 te captamus. et de ma-  
 nere spiritus suo nobis re-  
 medium septem. **P**er

**Q**uod dicitur quod spiritus  
 proprius plebi cre-  
 ut que tibi placere res  
 putent. **Q**uod potest reple-  
 ant delectationibus man-  
**D**ator. **Q**uod  
 ferret in dicitur quoniam  
 loci libri me et expe me de ma-  
 ni nuntiat. **Q**uod meo. **Q**uod  
 tibi me dicitur non a similitudine quoniam in  
 uocatus es. **Q**uod. **I**n et dicitur quoniam  
 non. **Q**uod. **Q**uod. **Q**uod  
**Q**uod dicitur quod dicitur  
 auctori gratia tunc dicitur  
 in fide ut peccata nostra car-  
 rugatione noluntaria. **Q**uod  
 habentes spiritus potest  
 macerem quam supple-  
 ant deprementur. **Q**uod  
 si dicitur. **Q**uod. **Q**uod  
**Q**uod iterum. **Q**uod  
 qui dereliquit. **Q**uod  
 dicitur. **Q**uod. **Q**uod  
 ita scribitur. **Q**uod  
 tunc ueni a quibus unum

tum dicitur. sana me do-  
 mine et sanator. saluti  
 me fac et saluus ero. **Q**uoniam  
 laus mea in et. **Q**uod ipse  
 dicitur ad me. **Q**uod  
 dum dicitur. **Q**uod. **Q**uod  
 si sum turbat et pasto-  
 re sequens. **Q**uod dicitur  
 si desiderant tu scis. **Q**uod  
 cogitum est de labijs meis  
 recti in aspectu tuo sunt.  
 stonitis in auctoritate dicitur  
 spiritus mea tu in die afflic-  
 tionis. **Q**uod. **Q**uod  
 secum me. **Q**uod. **Q**uod  
 ego. **Q**uod. **Q**uod  
 ueni ego. **Q**uod. **Q**uod  
 die afflictionis. **Q**uod  
 plura exactione est. **Q**uod  
 dicitur. **Q**uod. **Q**uod  
 dicitur in anima mea et in  
 in molenti. **Q**uod. **Q**uod  
 ueni dicitur deo. **Q**uod  
 ne dicitur a me. **Q**uod. **Q**uod  
 mine non dicitur. **Q**uod. **Q**uod

**Q**uod. **Q**uod. **Q**uod  
 ponit hunc et phis. **Q**uod  
 tum. **Q**uod. **Q**uod  
 cum quod hunc hunc multa sig-  
 na facit. **Q**uod. **Q**uod  
 ai sic. **Q**uod. **Q**uod  
 ai. **Q**uod. **Q**uod  
 et tollent loci nunc et  
 gentes. **Q**uod. **Q**uod  
 capphas note cum est  
 potest fieri. **Q**uod. **Q**uod  
 est. **Q**uod. **Q**uod  
 nec cogitatis. **Q**uod. **Q**uod  
 uobis ut unus in moratur  
 hunc ppheta. **Q**uod. **Q**uod  
 peat. **Q**uod. **Q**uod  
 est. **Q**uod. **Q**uod  
 ppheta. **Q**uod. **Q**uod  
 tui erat. **Q**uod. **Q**uod  
 omni p gentes. **Q**uod. **Q**uod  
 di qui erant. **Q**uod. **Q**uod  
 gurgaret in unum. **Q**uod. **Q**uod  
 la. **Q**uod. **Q**uod  
 unum dicitur. **Q**uod. **Q**uod

tam si in palā ambula-  
 bat apud iudeos: sicut  
 in regione iuxta deser-  
 tum in eremacē que dicitur  
 effraim. Et ibi mora-  
 batur cū discipulis suis  
 off. Benedictus es dñe deus  
 me iustitiam tuam et si ma-  
 das calumpniantes me super-  
 bis et peccata explamabz in  
 rā nobis nūc. *Abem.*  
 serui eoz dñs ut dig-  
 ne tuis seruire sep a lau-  
 ribz merita. et eoz p-  
 peccata parca pacē sal-  
 uat. *p. pñ.* *Qm eoz*  
*pali.* *se quod id est sine*  
*dñe in aīas psequentiū ma-*  
*gno intercedere in me testis mi-*  
*quis se meritor est iniquitas*  
**S**ūper sacrificiū *p. cō. s.*  
 cū dñe peccata nos-  
 trorum si delinquitur. et  
 nota sep a nobis cuncta  
 depellat. *p. sup pplm.*

**P**rocedit q̄s om̄p̄s deus  
 ut qui procedis tue  
 gram quimus libera-  
 a malis oibz secuta i me  
 te seruiamus. *p. sabba*  
*om̄. si dñe in me*  
**P**roficiat q̄s *fructus.*  
 dñe plebs i dicata  
 pie deuotiois affectu ut  
 facti ad oibz erudita-  
 quito maiestata tue sit  
 gratia: tanto donis po-  
 uoribz auget. *p. i. h. a.*  
 si dieb; illi. *Q. necē p-*  
*ip̄i iudei apud sem et p-*  
*los. Venit autem uerna-*  
*mus iustū qm iustitias*  
*ē nob. et emurui est o-*  
*p̄ibz nr̄is. Et i p̄p̄at nob*  
 peccata legis. et diffamat  
 in nos peccata discipline  
 nr̄e. *p. murt. se sciam*  
 dei h̄ie: filii dei se noī  
 nar. factus ē nobis m̄-  
 ductorem cogitacōm.

nr̄as gratias est nobis ca-  
 am ad intendū. qm̄ dy-  
 similit est utra alijs in-  
 ra illi. et imitate sunt  
 me eius. Tanquā nuga-  
 ces etimata sumi ab illo  
 et abstinet se a uis nr̄is  
 tanquā ad inuindicijs  
 Et p̄fero notissima iust-  
 toy. et glaciur p̄cām se  
 h̄ie dñi. videmus q̄ si  
 sermonis illi uer sit: r  
 cōp̄rensiū q̄ uentura sūt  
 illi. et sciam q̄ erunt no-  
 tissima illi. si eni est iu-  
 fili dei suscipiet illū. r  
 liberabit eū de manu  
 eoz. *Conamelys et*  
*uōmō m̄rogem illi:*  
*te sciam reuerentiā illi.*  
*ex p̄cām paciam eius.*  
*edore turpissima dēp-*  
*nemus eū. Ecce enī resp-*  
*us ex sermonibz illi. p̄-*  
*cogitauerō: et erit uerō*

facta utt eni illos ma-  
 cia eoz: et nesciet sacra-  
 mēta dei. neq; incedē spa-  
 uerē iustitiae sicut iudica  
 uerit honorē aīgo scap-  
 si illo fr̄. *Secdm̄ ioh̄em.*  
**Q**uod uerū h̄ie ad eoz: q̄  
 crediderūt ei iudeos. si mā-  
 seruas in sermone meo:  
 tere discipuli mei eritis.  
 Et cognoscatis ueritatem:  
 et uitas liberabit uos. *Et*  
*dr̄ et ioh̄. Am. am dico*  
*uob: q̄ oīs qui facit p̄-*  
*catiū seruus est p̄cā. ser-*  
*uus ā si manet in domo*  
*meā: filiū manet. e-*  
*ternū. si q̄ filius uolū-*  
*beratit: uerē liber erit.*  
*scio q̄ filij abrahe estis.*  
*si quis me uita cret:*

Quod uerū h̄ie ad eoz: q̄ crediderūt ei iudeos. si mā seruas in sermone meo: tere discipuli mei eritis. Et cognoscatis ueritatem: et uitas liberabit uos. Et dr̄ et ioh̄. Am. am dico uob: q̄ oīs qui facit p̄catiū seruus est p̄cā. seruus ā si manet in domo meā: filiū manet. eternū. si q̄ filius uolūberatit: uerē liber erit. scio q̄ filij abrahe estis. si quis me uita cret:

et. *Colligens quodammodo p̄cedit ueritatem*  
*quod factū ē p̄ ip̄os uolūberatit: sicut dicitur in ioh̄. Am. am dico uob: q̄ oīs qui facit p̄catiū seruus est p̄cā. seruus ā si manet in domo meā: filiū manet. eternū. si q̄ filius uolūberatit: uerē liber erit. scio q̄ filij abrahe estis. si quis me uita cret:*

qe sermo meus n̄ capit  
 in iob. Ego qd̄ uidi q̄  
 p̄om̄ meū loquor: et n̄  
 que in dicitis apud pa-  
 tre uirū faciat. Et dicit  
 et dicit ei. Sicut n̄ abra-  
 ham ē. Dicit et sic. Si  
 filij abrahe estis op̄ta  
 abrahe facite. sicut autē  
 q̄ritis me in t̄rre: h̄o-  
 non qui in t̄rre locatē  
 sū uob qm̄ au dicit a-  
 deo. h̄c abrahā n̄ fe-  
 cit uos faciat. op̄a p̄i  
 ur̄i. dicit itaq̄ ei. sicut  
 ex fornicatore n̄ sum  
 natiunum p̄em̄ habe-  
 mus d̄m̄. dicit ḡ et sic.  
 si deus p̄r̄ n̄r̄ esset: dñi  
 ḡtes utiq̄ me. Ego enī  
 ex deo p̄cessi: et ueni. sic  
 q̄ enī a me ip̄o ueni: s̄  
 ille me misit. Quare lo-  
 quela meam n̄ cognof-  
 citis: Quia n̄ p̄cessi au-